Pará , 02 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3850

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             136

Publicado por:
Caique Narcisio Pereira

Código Identificador:92F7C588

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº

8.2025-027

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE torna público para conhecimento dos

interessados, que realizará licitação na Modalidade PREGÃO

ELETRONICO sob o n° 8.2025-027, tipo Menor Preço item, tendo

por objeto 1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM DO TIPO PICAPE

E MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Abertura dia 14/10/2025 às 09:00 horas, no portal BNC:

https://bnccompras.com/.

Tucuruí/PA, 02 de outubro de 2025

PAULO SHERIDAN COSTA
Agente de Contratação

Publicado por:
Hrelrry Milhomem da Silva

Código Identificador:F3DE0E54

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº

8.2025-029

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA, torna público para

conhecimento dos interessados, que realizará licitação na Modalidade

PREGÃO ELETRONICO sob o n° 8.2025-029, tipo Menor Preço

item, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O

FORNECIMENTOS DE ÓLEOS LUBRIFICANTES FLUIDOS DE

FREIO E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO, PARA

ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE TUCURUÍ. Abertura dia

14/10/2025 às 15:00 horas, no portal BNC: https://bnccompras.com/.

Tucuruí/PA, 02 de outubro de 2025

PAULO SHERIDAN COSTA
Agente de Contratação

Publicado por:
Hrelrry Milhomem da Silva

Código Identificador:222E7EFF

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração torna público que fará realizar o Pregão

Eletrônico 049/2025-SRP - Aquisição de um (01) Rolo Compactador

para bases (Terraplanagem) e uma (01) Vibro acabadora de Asfalto,

para atender as necessidades da Secretaria de Transporte e

Infraestrutura, vinculada à Secretaria de Administração de município

de Viseu/PA. Com fundamentação no art. 28, I da Lei Federal n°

14.133/2021. Abertura: 14/10/2025 às 10:00H, Local:

www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:

cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.

https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-

2025/

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:EF88B30B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 566/2025 - EXONERAÇÃO- MARINETE DA

CONCEIÇÃO SILVA

DECRETO Nº. 566/2025 DE 30 DE SETEMBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76

da Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº

984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

CONSIDERANDO aposentadoria voluntária da servidora.

DECRETA:
Art. 1º - Fica EXONERADA a pedido, a servidora MARINETE DA

CONCEIÇÃO SILVA, do cargo efetivo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,

integrante do quadro de pessoal desta Prefeitura, em conformidade

com a legislação em vigor.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2025.

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diogo Silva Pereira

Código Identificador:2FB7B0E6

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA-LEI COMPLEMENTAR Nº 12, DE 26 DE

SETEMBRO DE 2025

LEI COMPLEMENTAR Nº 12, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

(Publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará em 30

de setembro de 2025 e em circulação no dia 01/10/2025 sobre a

edição de n°3849).

Na publicação da Lei Complementar nº 12, de 26 de setembro de

2025, onde se omitiu o Artigo 15, fica acrescido o seguinte texto:

Art. 15. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação com

efeitos em 01 de janeiro de 2026.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2025.

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diogo Silva Pereira

Código Identificador:9B65EA86

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

OFICIO CIRCULAR 49/2025

Ofício Circular nº. 049/2025-SMGF

Xinguara-PA, 01 de outubro de 2025.

Às Instituições Financeiras sediadas no município de Xinguara –

PA:

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce